
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 
Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento Risorse umane e organizzazione RG n. 10772 del 21/12/2023
(atti n. 200813/4.4/2023/5) sono stati indetti n. 9 bandi per Selezioni interne profili vari mediante progressione
verticale straordinaria, ai sensi dell'art. 13, commi 6 e 7, del CCNL 2019-2021;
 
Considerato che con i Decreti del Direttore del Dipartimento Risorse Umane e organizzazione RG. n. 3660 - RG n. 3661 -
RG n. 3662 del 03/05/2024 sono state approvate le graduatorie provvisorie di merito delle Selezioni medesime,
pubblicate in via temporanea per 10 giorni, al fine di raccogliere eventuali osservazioni da parte dei dipendenti coinvolti
dalla procedura;
 
Preso atto degli elementi di fatto e di diritto, in particolare:
 

- gli avvisi aperti a tutti i dipendenti, relativi alle progressioni verticali in deroga, pubblicati sulla Intranet e in
Amministrazione trasparente, pagina Concorsi, di Città metropolitana di Milano in data 21/12/2023;
- il Decreto del Direttore del Dipartimento Risorse umane e organizzazione R.G. n. 2930 dell'11/04/2024 (atti n.
63207/4.4/2023/5), con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la procedura comparativa
prevista dalla normativa, come specificata nei singoli bandi;
- la comunicazione via mail inviata in data 03/05/2024, con cui si informavano i dipendenti della pubblicazione
sulla Intranet delle graduatorie provvisorie relative alle selezioni interne mediante progressione verticale;  

 
Rilevato che nel periodo transitorio sono pervenute al Servizio Contenzioso del lavoro e procedimenti selettivi diverse
osservazioni nonché richieste di riesame da parte degli interessati; 
 
Considerata l'istruttoria svolta dal Servizio medesimo e i lavori di valutazione e comparazione svolti dalla Commissione,
di cui al Verbale n. 4 del 23/05/2024, a seguito di tutte le segnalazioni pervenute (acquisite agli atti), accogliendo o
rigettando le istanze dei concorrenti e tenuto conto dell'ordine degli ex-aequo;
 
Considerati altresì i risultati finali di cui al  Verbale n. 4 del 23/05/2024, in base ai quali sono state formulate le
graduatorie definitive di merito;
 
Ricordato che la validità delle graduatorie è circoscritta alla copertura dei soli posti messi a selezione;
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato
con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell'Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG e PIAO), ed il
codice di comportamento dell'Ente;
 
Visto l'art. 107 del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Visto lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell'Ente;
 

DECRETA

Dipartimento Risorse umane e organizzazione

 

Decreto Dirigenziale

Fasc. n 4.4/2023/5

 

Oggetto: SELEZIONI INTERNE PROFILI VARI MEDIANTE PROGRESSIONI VERTICALI STRAORDINARIE DI CUI ALL' ART. 13 DEL
CCN 2019-2021: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE



 
1) di approvare le graduatorie finali di merito, espresse dalla Commissione giudicatrice, come riportate nell'Allegato A,
parte integrante del presente provvedimento, delle seguenti progressioni verticali straordinarie:
 

- Selezione interna mediante progressione verticale per il passaggio da Assistente ai Servizi Amministrativi e
Contabili (ex Cat. C) a Funzionario/a Amministrativo/a - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat.
D1) a tempo pieno e indeterminato per la copertura di n. 18 posti;
- Selezione interna mediante progressione verticale per il passaggio da Assistente ai Servizi Amministrativi e
Contabili (ex Cat. C) a Funzionario/a Economico/a Finanziario/a - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione
(ex Cat. D1), a tempo pieno e 
indeterminato, per la copertura di n. 2 posti; 
- Selezione interna mediante progressione verticale per il passaggio da Assistente Tecnico/a Ambientale (ex Cat. C)
a Funzionario/a Tecnico/a Ambientale - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D1), a tempo
pieno e indeterminato, per la copertura di n. 1 posto;
- Selezione interna mediante progressione verticale per il passaggio da Assistente Tecnico/a Informatico/a (ex Cat.
C) a Funzionario/a Informatico/a - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D1), a tempo pieno e
indeterminato, per la copertura di n. 1 posto;
- Selezione interna mediante progressione verticale per il passaggio da Assistente Tecnico/a Infrastrutture e
Territorio a Funzionario/a Tecnico/a - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D1), a tempo pieno
e indeterminato, per la copertura di n. 5 posti;
- Selezione interna mediante progressione verticale in deroga per il passaggio da Operatore/Operatrice ai Servizi
Amministrativi (ex Cat. B1) o Collaboratore/Collaboratrice ai Servizi Amministrativi (ex Cat. B3) a
Istruttore/Istruttrice Amministrativo/a e Contabile - Area degli Istruttori (ex Cat. C), a tempo pieno e
indeterminato, per la copertura di n. 20 posti;
- Selezione interna mediante progressione verticale in deroga per il passaggio da Operatore/Operatrice Tecnico/a
manutentivo/a (ex Cat. B1) o Collaboratore/Collaboratrice Tecnico/a manutentivo/a (ex Cat. B3), a
Istruttore/Istruttrice Tecnico/a - Area degli Istruttori (ex Cat. C), a tempo pieno e indeterminato, per la copertura
di n. 8 posti;
- Selezione interna mediante progressione verticale in deroga per il passaggio da Operatore/Operatrice ai Servizi
ausiliari e di supporto (ex Cat. B1) o Collaboratore/Collaboratrice ai Servizi ausiliari e di supporto (ex Cat. B3) a
Istruttore/Istruttrice Tecnico/a - Area degli Istruttori (ex Cat. C), a tempo pieno e indeterminato, per la copertura
di n. 2 posti;
- Selezione interna riservata al personale dell’ambito Delega Lavoro mediante progressione verticale in deroga per
il passaggio da Operatore/Operatrice ai Servizi Amministrativi (ex Cat. B1) o Collaboratore/Collaboratrice ai Servizi
Amministrativi (ex Cat. B3), a Istruttore/Istruttrice Operatore/Operatrice Mercato del Lavoro - Area degli Istruttori
(ex Cat. C), a tempo pieno e indeterminato, per la copertura di n. 4 posti;

 
2) di dare atto che la validità delle stesse graduatorie è circoscritta alla copertura dei soli posti messi a selezione;
 
3) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
 

- è classificato a rischio medio dalla tabella contenuta nel paragrafo 2.3.5 "Attività a rischio corruzione: mappatura
dei processi, identificazione e valutazione del rischio" del PIAO;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- verrà pubblicato ai sensi dell'art. 19 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all’Autorità Giudiziaria entro i termini di legge
 

IL DIRETTORE 
 Alberto Di Cataldo

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale

 
 
Responsabile del procedimento: dr. Alberto Di Cataldo
Responsabile dell'istruttoria: dr.ssa Maria Cristina Ramon
 
 
 
 



TotalePunti COGNOME NOME

85,50 DE CRESCENZO ROSA

82,00 ROCCHETTA DONATELLA GIOVANNA

79,00 TRABATI SARA

78,50 SERRALUNGA STEFANO

78,00 FOZZER SILVIA

77,75 COLDANI LORENZO

77,00 NACCARI ROSA

72,00 DAMIATA MARIA LUCIA

70,00 D'ARGENIO PATRIZIA

70,00 ERRICO VINCENZA MARIA

68,75 MAGNONI FABIANA

68,00 CESARINI SFORZA MONICA

64,00 CARTA MARCO ROBERTO

63,25 TEMPESTINI PAOLA

63,00 CIPRI LUCIANA

62,75 CENTINI SABRINA

62,50 ORSANIGO VALERIO

62,25 MACRI' ELGA

ALLEGATO A

Selezione interna mediante progressione verticale in deroga per il 

passaggio da Assistente ai Servizi Amministrativi e Contabili (ex 

Cat. C) a Funzionario/a Amministrativo/a - Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D1), a tempo pieno e 

indeterminato, per la copertura di n. 18 posti



TotalePunti COGNOME NOME

59,5 NICOTERA ROSA

Selezione interna mediante progressione verticale in deroga per il 

passaggio da Assistente ai Servizi Amministrativi e Contabili (ex 

Cat. C) a Funzionario/a Economico/a Finanziario/a - Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D1), a tempo pieno 

e indeterminato, per la copertura di n. 2 posti



TotalePunti COGNOME NOME

83,00 TITARO DOROTHEA

Selezione interna mediante progressione verticale in deroga per il 

passaggio da Assistente Tecnico/a Ambientale (ex Cat. C) a 

Funzionario/a/a Tecnico Ambientale - Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D1), a tempo pieno e 

indeterminato, per la copertura di n. 1 posto



TotalePunti COGNOME NOME

66,50 GAMBARETTO GUGLIELMO ALESSANDRO

Selezione interna mediante progressione verticale in deroga per il 

passaggio da Assistente Tecnico/a Informatico/a (ex Cat. C) a 

Funzionario/a Informatico/a - Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione (ex Cat. D1), a tempo pieno e indeterminato, per la 

copertura di n. 1 posto



TotalePunti COGNOME NOME

75,50 MICELI ANTONIO

72,00 CASATI MASSIMO

72,00 CONTI SALVATORE GIUSEPPE

71,00 DI FELICE SALVATORE

70,00 PELLIZOTTI ALESSANDRO

Selezione interna mediante progressione verticale in deroga per il 

passaggio da Assistente Tecnico/a Infrastrutture e Territorio a 

Funzionario/a Tecnico - Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione (ex Cat. D1), a tempo pieno e indeterminato, per la 

copertura di n. 5 posti



TotalePunti COGNOME NOME

77,00 CRISCUOLO ANGELA

74,00 CAIAZZO BRUNELLA

74,00 SAPORI SABRINA

71,00 TOMMASI VITA

70,00 GHIRLANDI BARBARA

69,75 CRETI MARIA PIA

68,50 BUONCRISTIANI ELENA

68,00 CELLA SONIA

68,00 LAVAZZA EMANUELA

67,50 ZUNICO ASSUNTA

66,00 PERROTTA NADIA

66,00 VAIANI CARLO

65,75 MALGRATI SARA

65,00 FRIGERIO PAOLA

64,75 BATA' SARA

64,75 SIMONCINI ANDREA MARIO

64,00 ZANONI ELENA MARIA

64,00 MALTAGLIATI ANDREA

63,50 ROVERE AMELIA

63,50 TEDESCO PAOLA BARBARA

Selezione interna mediante progressione verticale per il passaggio 

da Operatore/Operatrice ai Servizi Amministrativi (ex Cat. B1) o 

Collaboratore/Collaboratrice ai Servizi Amministrativi (ex Cat. B3) 

a Istruttore/Istruttrice Amministrativo/a e Contabile - Area degli 

Istruttori (ex Cat. C), a tempo pieno e indeterminato, per la 

copertura di n. 20 posti



TotalePunti COGNOME NOME

77,00 ROSSI VALERIA CLAUDIA

67,25 CONDEMI FRANCESCO

57,00 GRIONI CRISTIANO LUCA GIOVANNI

51,50 GODINO GAETANO ORLANDO

48,00 CAROVELLI STEFANO

47,00 VALLE MATTEO

46,75 GRACI LINA

43,00 BARRECA PAOLO

Selezione interna mediante progressione verticale in deroga per il 

passaggio da Operatore/Operatrice Tecnico/a manutentivo/a (ex 

Cat. B1) o Collaboratore/Collaboratrice Tecnico/a manutentivo/a 

(ex Cat. B3), a Istruttore/Istruttrice Tecnico/a - Area degli Istruttori 

(ex Cat. C), a tempo pieno e indeterminato, per la copertura di n. 8 

posti



TotalePunti COGNOME NOME

58,25 MANTA ALFREDO

51,50 TREVISANI ARNALDO

Selezione interna mediante progressione verticale per il passaggio 

da Operatore/Operatrice ai Servizi Ausiliari di supporto (ex Cat. 

B1) o Collaboratore/Collaboratrice ai Servizi ausiliari di supporto 

(ex Cat. B3) a Istruttore/Istruttrice Tecnico/a - Area degli Istruttori 

(ex Cat. C), a tempo pieno e indeterminato, per la copertura di n. 2 

posti



TotalePunti COGNOME NOME

61,50 D'ALESSIO BARBARA

57,75 CEMPELLIN ONORIA

53,00 PUOPOLO CARMELA

51,00 COSTARPA ALESSANDRA

Selezione interna riservata al personale dell’ambito Delega Lavoro 

mediante progressione verticale in deroga per il passaggio da 

Operatore/Operatrice ai Servizi Amministrativi (ex Cat. B1) o 

Collaboratore/Collaboratrice ai Servizi Amministrativi (ex Cat. B3), 

a Istruttore/Istruttrice Operatore/Operatrice Mercato del Lavoro - 

Area degli Istruttori (ex Cat. C), a tempo pieno e indeterminato, 

per la copertura di n. 4 posti


